

Dziś w numerze:

- 1) Życiorys członków nowego rządu R. P.
- 2) Odezwa do młodzieży akademickiej.
- 3) 23-ci dzień rozprawy przeciwko niemieckim zbrodniarzom wojennym.

Jedność NARODOWA

PISMO CODZIENNE WOJ. BIAŁOSTOCKIEGO

Nr 84 (875)

Niedziela 9 lutego 1947

«-B IV»

Członkowie nowego rządu w Belwederze

Warszawa W piątek, dnia 7 bm., o godz. 14.00, prezes Rady Ministrów przedstawił Prezydntowi Rzeczypospolitej w Belwederze członków nowego Rządu. Obywatel Premier mówił o imieniu wszystkich ministrów i swym własnym zapewnieniu szczeremu i stałemu przychodowi dla dobra Narodu i Państwa. Następnie członkowie Rządu słuchali na ręce Prezydenta Rzeczypospolitej uroczyste wotum następującej treści: «Słusznie życzymy, że na powierzo-

nym imi urządzie Ministra Rzeczypospolitej (pracować będą według najlepszego zrozumienia i zgodnie z sentymentem dla dobra Narodu polskiego; prawa demokratycznych Rzecz. pospolitej będą ściśle przestrzegali oraz szczerze niezachwianie godności narodu i państwa, obowiązkami urzędu i służby poświęcą się nieopodalnie, spełniając je sumiennie i z całą świadomością ciągłą na miarę odpowiedzialności. Tak imi dysponuje Bóg».

Na zakończenie Prezydent Rzeczypospolitej w krótkich słowach życzył obywatelom ministrom powodzenia w ich odpowiedzialnej pracy.

Uroczystości w Prezydium Rady Ministrów

Warszawa. Dnia 7 bm. o godzinie 14.00 w sali kolumnowej Prezydium Rady Ministrów odbyły się uroczyste podjęcie następującego premiera Edwarda Osóbki-Morawskiego. Imieniem pracowników Prezydium uroczysto przemówienie położył na wykładzie podsekretarza stanu Bermański. Ustępującemu premierowi wręczył wianki czerwonych róż.

W odpowiedzi swej premier Osóbka-Morawski podziękował pracownikom Prezydium Rady Ministrów za ich ofiarne prace i przedkładał im nową pro-

mierowi, polecił, aby pracowali również wydatnie i gorliwie pod jego kierownictwem. Tu nastąpił wzruszający moment, kiedy oświecony premier Edward Osóbka-Morawski i Józef Cyrankiewicz uściskali sobie dłonie i serdecznie ucałowali się wzajemnie, wśród okrzyków i burzliwych oklasków całej sali.

Z sali pocownie zabrał głos m. in. Bermański, witając nowego premiera Józefa Cyrankiewicza. W odpowiedzi swej premier Cyrankiewicz oświadczył m. in., iż postara się nie uronić z tej symbolicznej saufania, którym ogół pracowników Prezydium darzył jego poprzednika.

Po rzędnym oklaskach, które towarzyszyły słowom premiera Józefa Cyrankiewicza, dyrektor Biura Prezydialnego mgr. Z. Kłopotnicki wręczył oświadczenie Prezydenta i Rządu Rzeczypospolitej, podchwycony z entuzjazmem przez zebranych.

Trudna faza dyskusji w sprawie rozbrojenia

Nowy Jork — Dyskusja w sprawie rozbrojenia weszła w nową, trudną fazę. Wyłoniony przez Radę Bezpieczeństwa komitet składający się z przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii, Australii, Kolumbii i Belgii obraduje prawie bez przerwy, aby doprowadzić do kompromisu między amerykańskim a radzieckim stanowiskiem.

STANOWISKO AMERYKANSKIE

Delegat Stanów Zjednoczonych wyśrodkował założenia, że przed przeprowadzeniem redukcji zbrojeń należy ustanowić system, zapewniający bezpieczeństwo świata. Jeżeli chodzi o zakres działania komisji Rady Bezpieczeństwa, to Stany Zjednoczone uważają, że komisja ta ma przygotować wniosek w sprawie rozbrojenia odnośnie do zbrojeń atomowych. W tym celu wyjątkowo komisja atomowej Problem Bomb atomowej twierdzi delegat amerykański, może być omawiany jedynie i tylko na komisji atomowej.

Równocześnie proponuje delegat amerykański utworzenie specjalnej podkomisji, która by ustaliła stosunek komisji Rady Bezpieczeństwa wobec komisji atomowej i komisji wojskowej.

STANOWISKO RADZIECKIE

Delegat radziecki wychodzi z założenia, że sprawa redukcji zbrojeń wiąże się ściśle z akcją zameraną do utworzenia systemu, zapewniającego bezpieczeństwo świata. Gromyko podkreślił, że problem redukcji zbrojeń stanowi integralną część systemu bezpieczeństwa. Nie można więc obu tych zagadnień traktować odrębnie ani przeciwstawić ich sobie.

Delegat radziecki sprzeciwia się utworzeniu podkomisji, gdyż uważa, że przyczyni się to do zburokratyzowania działalności Rady Bezpieczeństwa i spowoduje niepotrzebną zwłokę.

SIEDMIOGODZINNA KONFERENCJA W ANOWOJORSKIM DRAPACZU CEMUR

Komisja Rady Bezpieczeństwa odbyła w dniu wczorajszym siedmiogodzinna konferencję w gmachu „Empire State Building” celem doprowadzenia do kompromisu między amerykańskim i radzieckim Delegat Francji przedstawił wniosek

kompromisowy, który jednak nie został przyjęty. W kołach politycznych utrzymują się, że delegat amerykański Warren Austin i delegat radziecki Gromyko zamierzają porozumieć się ze swymi rządami. — Obserwatorzy polityczni są nastrojeni optymistycznie. Już na ostatnim posiedzeniu obie strony okazały pewną skłonność do ustępstw. —

Wyniki ankiety w sprawie Niemiec przeprowadzonej w Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych, w Kanadzie i we Francji

Londyn Instytut badań opinii publicznej przeprowadził w Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych, w Kanadzie i we Francji ankietę w sprawie Niemiec. Wyniki tej ankiety podajemy za „News Chronicle” z dnia 7 bm. Pierwsze pytanie brzmiało:

Czy jesteście przeciwni ustępstwom wobec Niemców?

Niemcy oskarżeni o zbrodnie przeciwko Narodowi Polskiemu staną przed trybunałem polskim

Poznań Wśród oskarżonych o przestępstwa przeciwko Narodowi Polskiemu w więzieniu przy al. Młyńskiej w Poznaniu są: jeden z byłych zastępców namiestnika Reżymu na okupowanej Polsce, dr. Ernest Mattora major SS — Służby Bezpieczeństwa w Poznaniu dr. Herbert Sirokner. Przesłany do więzienia stanął przed trybunałem polskim, by odpowiadać za zbrodnie popełnione podczas okupacji na ludności polskiej.

Poprawka do Konstytucji Stanów Zjednoczonych

Waszyngton Izba Reprezentantów wprawiła projekt poprawki do Konstytucji Stanów Zjednoczonych, zgodnie z którym prezydent USA nie będzie mógł pozostać dłużej na swoim stanowisku niż przez dwie kadencje.

W Wielkiej Brytanii 42 proc. odpowiedziało twierdząco, 36 proc. — przecząco, a 22 proc. — nieoddecydowanie.

We Francji 3 proc. odpowiedziało twierdząco, 66 proc. — przecząco, a reszta — nieoddecydowanie.

W Stanach Zjednoczonych odpowiedziało 45 proc. — twierdząco, 28 proc. — przecząco, a reszta — nieoddecydowanie.

W Kanadzie 41 proc. odpowiedziało twierdząco, 20 proc. — przecząco, a reszta — nieoddecydowanie.

Drugie pytanie miało następujące brzmienie:

Czy Niemcy staną się w najbliższej przyszłości demokratycznym, pokojnym narodem?

Na pytanie to odpowiedziało w Wielkiej Brytanii — 23 proc. twierdząco, 43 proc. — przecząco, a reszta — nieoddecydowanie.

W Stanach Zjednoczonych — odpowiedziało — 23 proc. twierdząco, 58 proc. — przecząco, a reszta — nieoddecydowanie.

W Kanadzie — 20 proc. odpowiedziało twierdząco, 58 proc. — przecząco, a reszta — nieoddecydowanie.

We Francji — 83 proc. odpowiedziało twierdząco.

Poprawka została przyjęta przez Izbę Reprezentantów głosami 285 przeciwko 121. I będzie przekazana do rozpatrzenia Senatowi amerykańskiemu.

Prasa amerykańska o inauguracyjnym posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego

Nowy Jork. Czas prasy amerykańskiej poświęca (obiektywnie) sprawozdania z przebiegu sesji Sejmu Ustawodawczego. Dzienniki ścisłe o wyborze Stanisława Bieruta na Prezydenta R. P. i o powołaniu Cyrankiewicza na misję utworzenia nowego rządu. Prasa podkreśla zasługi prezydenta Bieruta w ruchu podziemnym w okresie okupacji i charakterystyce nowego premiera, jako reprezentanta najniższego pokolenia socjalistów polskich. Dzienniki zamieszczyły również fotografie prezydenta Bieruta, wiadomości o akcie lańki dla Kłopotnickiego i towarzyszy, spazasta się na pociągach straszących pism amerykańskich i wywarła duże wrażenie.

Dzienniki poświęcają niewiele miejsca M. Kotłowskiemu i P. P.

Przyjęcie w Belwederze

Warszawa. Prezydent Rzeczypospolitej, przyjmując w godzinach rannych dnia 7 bm. przedstawicieli Polskiego Stronnictwa Ludowego, polecił Stanisława Kłopotnickiego, Stanisława Wójcickiego i Stanisława Szafrankiewicza na trwającej godzinie audycji.

Wywiad z delegatem Polskim do UNESCO

Paryż W szeregu dzienników paryskich ukazał się wywiad z delegatem Polskim do UNESCO Dr. Stanisławem Wysockim, dyrektorem sekcji odbudowy, nauki sztuki i kultury Radca Urzędowski. Wywiad ten, podczas konferencji ogłoszonej w imieniu rządowym, która odbędzie się w lutym w Paryżu zamierza zebrać 100 milionów dolarów na zaspokojenie najbardziej palących potrzeb w dziedzinie nauki, kultury i sztuki państw zwyciężonych przez okupację wojenną i okupację hitlerowską.

Odezwa do młodzieży akademickiej

CO PISZA INNI

Brodów W swąstru z niepokojami obywateli przestępców widać młodzieży akademickiej, jako ostrożność, wzywamy Sedy Rzeczypospolitej, Senat Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego wydał do młodzieży akademickiej odezwę, w której czytamy:

Senat Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego, do głębi wstrząśnięty niedziałaniem studentów szkół akademickich w niewłaściwych przez Sedy Rzeczypospolitej chwałach strachu, w których nie można dość słowem się potępienia, apeluje do umiaru młodzieży akademickiej, oświadczając: mord i zabójstwo jest zbrodnią. Wrażenie do tabeli abelii, które tu samo przez się jest karzącym na studentów szkół akademickich, a tym bardziej uczniów szkół średnich jest straszenie tym większą rolę postara się odepchnąć od siebie i porzucić ich charakterów.

Senat Akademicki wzywa młodzież akademicką Uniwersytetu Jagiellońskiego, która w czasie wojny walczyła tak bohaterstwo walcząc i umiaru na straszenie, aby stała się na straszenie, moralnego młodzieży i zacząć się z wiodrami akademickimi starała się nie być na jednolity obszar, przez młodzieży, która i straszenie ośmieliła się do opamiętania i powrotu do uczelni, gorliwej pracy w interesie własnym i dla dobra odrodzonej się z ruin Ojczyzny".

Odezwę podpisał:
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr Fr. Walter.

Prorok Uniwers. Jag. prof. dr Władysław Szafir w r.

Dzielnia Wydziału Teologicznego prof. dr Jan Krowczyński w r.

Dzielnia Wydziału Prawa prof. dr Adam V. ...
Dzielnia Wydziału Lekarskiego prof. dr Jan G. ...
Dzielnia Wydziału Humanistycznego prof. dr Jan D. ...
Dzielnia Wydziału Matematyki i Pracy prof. dr Kazimierz S. ...
Dzielnia Wydziału Prawa prof. dr Jan G. ...
Dzielnia Wydziału Humanistycznego prof. dr Ludwik P. ...
Dzielnia Wydziału Matematyki i Pracy

redn. prof. dr. Franciszek Leja w r. ...
Prof. dr Teodor Marchlewski w r. ...
Delegat Wydz. Teol. giesnego ka. prof. dr Władysław Wichor w r. ...
Delegat Wydz. Lekarskiego prof. dr Tadeusz Tompa w r. ...
Delegat Wydz. Humanistycznego prof. dr Stanisław Pigoń w r. ...
Delegat Wydz. Mat. Prasyroda. prof. dr Marek Gatty Kostka w r. ...
Delegat Wydziału Rolniczego prof. dr Edward Ch. ...

Denazyfikacja w zachodnich strefach okupacyjnych

Berlin. Dziennik „Neues Deutsches Land“ pisze: „Wychodzące w Monachium pismo „Die Neue Zeitung“ przyniosło wiadomość, iż w zachodnich strefach okupacyjnych denazyfikacja wszystkich gałęzi życia społecznego i publicznego z stałą całkowicie przeprowadzona. Partia drugą karą nie została jeszcze obciążona, gdyż nie rozstrzygnięto jeszcze wybuchów bomb, podłożonych przez terrorystów faszystowskich. Tym razem bomb zostały podłożone pod smoch w którym mieści się siedziba niemieckiej partii socjalno-demokratycznej. Jednocześnie w Hamburgu policja uderzyła w ostatniej chwili przestępców i m. terrorystycznym sterowanym przeciwno obradującemu w tym mieście kongresowi b. jedności politycznych

Od dłuższego czasu — pisze dalej „Neues Deutsches Land“ — staraliśmy się zwrócić uwagę niemieckiej opinii publicznej na fakt, iż w zachodnich strefach okupacyjnych w wielu przypadkach woleńców i wysokich urzędników reżimu hitlerowskiego zajmują wysokie stanowiska w przemyśle administracji, policji i w zarządach miejskich. Przestępcy nasze dotychczas nie odniosły skutku. B. hitlerowcy znajdujący się dzisiaj na d. brach stanowiskach dopierała moralnie i finansowo terrorystów. Wtedy kapitał niemiecki udzielał terrorystom swego poparcia, to ci sami i dzie, którzy dawniej popierali i organizowali represje przeciwko demokracji. — Czyż dlatego ci ludzie posostaną na stanowiskach, tym częściej będą zamachy.

Przemysłowcy brytyjscy i amerykańscy zamierzają przejąć fabryki Siemens

Berlin. Jak donosi dziennik „Vorwärts“ do Berlina przybył wiadomości wielkiego koncernu przemysłowego Ernst von Siemens aby przeprowadzić z przedstawicielami amerykańskiego towarzystwa „General Electric“ oraz brytyjskiego towarzystwa energetycznego pertraktacje w sprawie przejęcia przez przemysłowców brytyjskich i amerykańskich części fabryk, należących do koncernu.

Zarząd koncernu chce postawić robotników i zarząd miasta przed faktem dokonanym. Rada miejska

nie została zawiadomiona o trwających się pertraktacjach. Dziennik podkreśla, iż w ten sposób zarząd fabryk Siemens (choć posiadał robotników należnych im praw „Vorwärts“ domaga się, aby projekt ustawy zabraniającej sprzedaży lub też przejmowania własności niemieckich koncernów przemysłowych, opracowany przez Radę Gospodarczo polityczną został, jak najprędzej uchwalony przez berlińską radę miejską. Umożliwiłoby to wszelkie kombinacje przestępcy wojennego Siemens.

Oświadczenie kanadyjskiego min. spraw zagranicznych

Toronto. Kanadyjski minister spraw zagranicznych Saint Laurent oświadczył w parlamencie, że sprawa udziału Kanady w pracach nad traktatem pokojowym z Niemcami nadal pozostaje nie wyjaśniona. Kiedy dnia 30 stycznia r. b. rząd kanadyjski został zaproszony do przedstawienia swych poglądów konferencji ministrów spraw zagranicznych, minister Saint Laurent poprosił o wyjaśnienie, czy będą udzielone gwarancje, iż Kanada będzie miała udział w dyskusjach nad warunkami pokojowymi dla Niemiec, podczas

konferencji londyńskiej, czy też później podczas Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Moskwie. W odpowiedzi na powyższe zapytanie, rząd kanadyjski został powiadomiony, iż zastępcy ministrów spraw zagranicznych nie posiadają ostatecznych pełnomocnictw dla udzielenia takiej gwarancji.

Wobec tego — oświadczył minister Saint Laurent — Kanada nie wysłała delegacji do Londynu i ograniczyła się do złożenia pisemnego oświadczenia zawierającego poglądy rządu kanadyjskiego.

Żydowskie związki zawodowe apelują o pomoc

Londyn. Agencja Reuters donosi, że federacja żydowskich związków zawodowych w Palestynie zwróciła się do Sekretarza Generalnego Światowej Federacji Związków Zawodowych Saillant'a z protestem przeciwko

ciwko samirsonemu wprowadzeniu stanu wojennego w Palestynie, zaznaczając, iż przyczyni się to do wytworzenia warunków sprzyjających dalszej akcji terrorystycznej. Protesty zostały również skierowane do brytyjskiej Partii Pracy, brytyjskiego kongresu związków zawodowych i amerykańskich organizacji robotniczych CIO i AFL.

Żydowskie związki zawodowe wzywają wszystkie brata organizacje do podjęcia wszelkich wysiłków w celu zapobieżenia wprowadzenia stanu wojennego w Palestynie.

Wstęp do amnestii

Pierwszym aktem, pod którym sędził s. o. j. podpis nowożyty Prezydent jest akt łaski Komendy ów szanowny fakt „Rzeczypospolitej” pisze!

Z powodu Prezydent otrzymał się w swojej decyzji przede wszystkim o: strachu, nie wzięliście go w tej bezpośredniości od nich serce. A tak i tak jest zerał. Obejmuje nie tylko główną komendę WIN-u, której członkowie sami spotkali się wyleźnić, że ich dżiła nie była jak miłogłazym spłotem połączeń — emocij politycznych, nie rozumienia trwałej sytuacji i wiarobiel zamieszanie. Stąd chając zerał i Respektu i towarzyszy, zadawali sobie nie raz i nie dwa razy pytania, dlaczego ci ludzie, w przekonaniu, że są za Polce, stali na czele akcji, która przyniosła szkody Polsce, a w ten sposób przyniosła przetrwanie i krew w nnych ludzi. Ci sami nie umieli tego wyjść na przewidywanie, a my nie baliśmy usiłować tego zrobić. Rozstrzygnął sprawę Prezydent Rzeczypospolitej, wracając ich do pracy nad odbudową i rozwojem Polski, a inni wzmniejszając wydajność państwa.

Ale jak wspomnieliśmy akt łaski jest znaczącym aktem. Obejmuje także przywódców NSZ — Pobożny i towarzyszy, którym kara śmierci została zamieniona na więzienie. Pobożny i jego koleżki nie umieli w swoich zamysłach przewidzieć idei, której służili, co mogłoby im być niejedno usprawiedliwienie w wypadku jeżeli idea jest słuszną i brodnia. Proces Pobożny i kolegów nie mała, takiego odziewu w sprężenie, jakim był ist otwarty wystąpienie do Prezydenta przez oficerów w Armii Ludowej, którzy przedwzięli za ostrożność — towarzyszy broni z czasów okupacji i powstania warszawskiego.

Pracę to chcemy uwiecznić, imię, które naszym zdaniem, uwieczni się w tych aktach Prezydenta. Odrzucano Polkę, która w tak trudnych warunkach powstała do nowego życia zahartowana w walkach i hartująca się w pracy, nie kłucie się oca tem zamęsty politycznej. Daje nam demokracji, polskiej jest zbiórnych i żyje ojców, o ile sami nie wykreślili się z społeczeństwa na drodze na wściekłą drogę. Wielokrotnie dał nam wyraz miłosierdzie w swoich przemówieniach (zadanie — jako oświadczenie — w aktach państwowych, że przypominamy tylko amnestię z roku 1945.

Akt łaski Prezydenta jest dowodem silny nowej Polski, że zwycięskiej demokracji nie są grze podziemie kowal i emocyj sil Demokracja — wolała siła dla tych którzy gotowi są powrócić do społeczności narodowej i w udział w jej państwie bez względu na to, co padło a biedniczą rolę przeciw państwu i pracy.

Prezydent pracy

W swą ku z wydanym przez Prezydenta Bieruta orędziem do narodu polskiego „Głos Ludu“ w sposób następujący komentuje tę deklariację emonującą głowę Państwa:

Jest w nim wyrażenie wiary w bohaterki narodu w w szmir na moce i siłę, którą obdarzyła go historia w garść a miłość Ojczyzny, żyjąca w sercach ludu polskiego i prowadząca w pracy nad dziełami wielkości wielkości Rzeczypospolitej.

Jest w nim wezwanie do jedności wszystkich Polaków — wszystkich, dając wspólne nam Małki Ojczyzny. Jest zapowiedź wybaczenia. Jest wyrażenie ducha do tych, którzy dotąd błądzili po maw owach, a dziś h. a. wiążąc się do wspólnej pracy narodu.

Jest w nim — i to przede wszystkim — program pracy na przyszłość. Czeka nas wiele zadania. Nadchodząca lato wypierł i musi jeszcze bardziej, świadomy i wyjętomy wysiłek.

Musimy wy. rodzić w więcej towarzysów, wydobyć więcej węgla, oblać więcej ziemi. Kolejne musza przewieźć więcej towarów, posty zwieć się przed siebie.

Musimy stworzyć więcej szkół, drukować więcej książek, dawać więcej nowych gumy, budować jasno mieszkanie dla ludzi pracy.

Nie ma jednej drogi wiążącej demokrację Narodu i pomysłowości polskiej.

W tych słowach ujmuje Prezydent Bierut z naciskiem zagadnienia dalszego rozwoju Rzeczypospolitej, zadania, które przed nami stoją, i program pracy dla

Polki pracy dla narodu, pracy dla człowieka pracującego w Polsce. Bolesław Bierut będzie sułędą najwłaściwym kierownikiem tej pracy przez najbliższych siedem lat.

Powrót kandydatów prezydenta Trumana

Waszyngton. Przewodniczący partii demokratycznej amerykański minister poczty Hennegan, wysunął kandydaturę prezydenta Trumana za stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych w roku 1948.

Apel Żydów amerykańskich do prezydenta Trumana

Newy Jork. Kongres Żydów amerykańskich zwrócił się w ostatniej chwili do prezydenta Trumana z prośbą o interwencję w sprawie Palestyny, w celu uniknięcia katastrofy zarażającej nie tylko narodowi żydowskiemu, ale również całej polityce zagranicznej Stanów Zjednoczonych.

Katastrofy samolotowe

Londyn. Jak donosi agencja Reuters 4-ro motorowy samolot pasażerski, udający się z Hawany do Rzymu uległ katastrofie w odległości 160 km na zachód od Madrytu. Trzech pasażerów i 8 osób obsługi poniosło śmierć.

Londyn. Agencja Reuters donosi z Szanghaju, iż na skutek złych warunków atmosferycznych samolot pasażerski, udający się z Szanghaju do Czuankiangu uległ katastrofie z lotniskiem i uległ katastrofie przy lądowaniu przymusowym. Kilkaście osób zginęło lub odniosło ciężkie rany.

Potworny mord polityczny

Warszawa. Dnia 5 bm. o godz. 21:05 został zamordowany przez bandę dywersyjną bandy Niedziałkowski, z pałki Polska Wola powiat Radzyń. Mord miał charakter polityczny. Kł. Niedziałkowski często z

ambony potępiał dywersyjną robotę band listnych i nawoływał społeczeństwo do braterskiej współpracy dla dobra państwa i narodu.

Właściwe Bestialstwo prowadziła szklano i są na tropie bandy.

Życiorysy członków nowego rządu R. P.

JÓZEF CYRANKIEWICZ

Josef Cyrankiewicz urodził się w Tarnowie w roku 1911. Już jako uczeń gimnazjum żywo interesował się zagadnieniami socjalizmu i opracowywał referaty na tematy społeczne. Studiując prawo na Uniwersytecie Jagiellońskim wstępuje do szeregu stowarzyszeń studenckich, m. in. do ZNMS. Jednocześnie jest prezesem i aktywnym działaczem Związku Pacyfistów. Niejednokrotnie publicznie występuje przeciwko grupie ONR i endecji, poświęca się pracy publicystycznej i dziennikarskiej. Rozwija ożywioną działalność w ruchu robotniczym i w 1935 roku zostaje sekretarzem Okręgowego Komitetu Robotniczego PPS w Katowicach!

We wrześniu 1939 roku, jako oficer artylerii bierze udział w walkach na terenie województw południowych i dostaje się do niewoli. Udaje mu się zbiec. powraca do Krakowa, gdzie organizuje walkę podziemną z okupantem. Aresztowany w 1941 roku osadzony zostaje w więzieniu na Montelupich, a po tym przewieziony do Oświęcimia, gdzie natychmiast nawiązuje kontakt z lewicą obozową. Od 1943 roku jest komendantem utworzonej tam konspiracyjnej organizacji wojskowej, skupiającej wszystkie elementy demokratyczne — wszystkich narodowości — na terenie obozu.

Organizacja nawiązuje kontakt z polskimi podziemnymi organizacjami socjalistycznymi na zewnątrz obozu, uzyskuje pomoc z zewnątrz i umożliwia udział w obozie kilkudziesięciu działaczom demokratycznym, różnych narodowości.

W styczniu 1945 roku przewieziony zostaje do Mauthausen, gdzie współpracuje w akcji ruchu oporu, jest jednym z twórców Międzynarodowego Komitetu Więźniów Politycznych.

Po uwolnieniu powraca on natychmiast do kraju i oddaje się pracy partyjnej jako członek CKW PPS, a potem sekretarz generalny.

Na pierwszym Kongresie Byłych Więźniów Politycznych obrany zostaje jedynym i nieprzesesem Związku Międzynarodowy zjazd powoduje go na stanowisko sekretarza generalnego Międzynarodowej Federacji Byłych Więźniów Politycznych.

W listopadzie roku ubiegłego obejmuje urząd ministra bez teki.

WŁADYSŁAW GOMUŁKA — WIESŁAW

Wicepremier Władysław Gomułka urodził się w 1905 roku w Krośnie z ojca, ślusarza, który pracował w szynbach naftowych. Poszedł początkowo jego drogą. Robotnik, aktywny działacz Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Chemicznego bierze żywy udział w pracach KPP.

W 1932 roku organizuje w Łodzi strajk włóknarzy. Policja dowiedziawszy się o tym, zarządziła oblęgę. Młody działacz robotniczy, nie chcąc oddać się w ręce policji, rzuca się do ucieczki i zostaje ciężko rannym kula policjanta. Groziła amputacja nogi, ale na szczęście nogę udało się uratować.

Pięć lat w więzieniach za przekonania polityczne były dla Władysława Gomułki okresem nieustannej, wytężonej pracy nad sobą, nad rozszerzeniem swych wiadomości. Wrzesień 1939 rok zastaje Gomułkę za kratami więziennymi w Sieradzu. W latach 1940—1941 pracuje już wolny w jednej ze łwowskich fabryk. Po wybuchu wojny rosyjsko-niemieckiej powraca Władysław Gomułka do rodzinnego Krosna — i natychmiast organizuje robotników z szynob naftowych do walki z niemieckim okupantem. Nawiązuje kontakt z Warszawą,

z Polską Partią Robotniczą, zostając wkrótce sekretarzem okręgu rzeszowskiego tej partii. W drugiej połowie sierpnia jest już sekretarzem organizacji partyjnej w Warszawie. Wraz z warszawskim dowództwem Gwardii Ludowej bierze udział w przygotowaniu akcji odwetowej za powieszonych Polaków. Akcja udaje się: 17 października 1942 roku od granatów gwardzistów pada 34 oficerów niemieckich w kawiarni na dworcu głównym w Cafe Klubie.

Jesienią 1943 roku Gomułka—Wiesław zostaje członkiem KC PPR. W listopadzie jest generalnym sekretarzem tej partii, odgrywając poważną rolę w stworzeniu Krajuowej Rady Narodowej. Po utworzeniu Rządu Tymczasowego ob. Gomułka obejmuje stanowisko wicepreziera, zachowując je również po utworzeniu Rządu Jedności Narodowej. Głw. zagadnienie Ziemi Zachodnich stało się najważniejszym zagadnieniem Odfedzonego Państwa — wicepremier Gomułka objął zarządzenie stanowisko Ministra nowo utworzonego Ministerstwa Ziemi Odzyskanych.

ANTONI KORZYCKI

Obecny wicepremier, sekretarz generalny Stronnictwa Ludowego, urodził się w 1904 roku pod strzechą chłopską w Podkopiach Dużych, pow. Rawa Mazowiecka. Po szkole wiejskiej wyjechał do gimnazjum, ale brak środków finansowych do przeważania nauki. Drogą samokształcenia na wolnym studium ogólnokształceniowym Instytutu Oświaty Pracowniczej przygotowuje się do pracy na terenie wsi. Jest jednym z młodych, najczynniejszych działaczy w szeregach niezależnej Partii Chłopskiej. Organizuje kotła terenowe. Popada w ciężką zatargi z administracją, policją i sądami. Zakłada kółka wiejskie i spółdzielni

chłopskie. Niezależna Partia Chłopska zostaje uznana za nielegalną, a jej działalność zawieszona.

Korzycki staje w 1927 roku do pracy w Samopomocy Chłopskiej, organizacji zawodowej o radykalnym nastawieniu.

W latach 1928—1929 kieruje wydawnictwem pisma popularno-naukowego pod nazwą „Chcę poznać wszystko”. Przychodzi wojna i okres okupacji. Korzycki ma za sobą setki zebrań politycznych, młodzieżowych, spółdzielczych oraz poważną pracę organizacyjną. Łącznie z innymi postępowymi i radykalnymi ludowcami zajmuje wyraźne stanowisko niezależnego radykalnego ruchu chłopskiego, szukającego kontaktu z takim samym ruchem robotniczym. Współdziała w organizowaniu Patriotów Chłopskich i Armii Ludowej.

Współ z Władysławem Kowalskim, obecnym Marszałkiem Sejmu, oraz z innymi czołowymi działaczami odłamu radykalnego występuje przeciwko kierownictwu ludowców, wiążącemu się z sabacją i endecją.

Wokół konspiracyjnego pisma „Wola Ludu” powstaje nowa centralna reprezentacja ruchu ludowego; Korzycki należy od pierwszej chwili do jej najczynniejszych działaczy.

21 lutego 1944 roku na ogólnokrajowym zjeździe „Woli Ludu” wybrany zostaje nowy Zarząd Główny Stronnictwa Ludowego, w którym Korzycki zostaje sekretarzem generalnym. Należy następnie do pierwszych organizatorów KRN z ramienia wsi polskiej. Podczas powstania warszawskiego pracuje w głównym sztabie politycznym z ramienia organizacji wojskowych polskiej lewicy. Zostaje ranny. Po wyzwoleniu wschodnich ziem polskich kieruje w Lublinie ogólnokrajowymi pracami organizacyjnymi SL. Piąty Kongres SL w War-

Niepokojący wzrost przestępczości wśród młodzieży

Kraków. W ostatnich tygodniach w Przemyslu przed Sądem Okręgowym odbyły się rozprawy przeciwko sprawcom wielu napadów rabunkowych. W licznych rozprawach na ławie oskarżonych zasiadała młodzież szkolna, przeważnie uczniowie gimnazjalni. I tak Sąd Dorazny w Przemyslu skazał Wacława Zdzisława Fortuńkę, ucznia liceum, na karę dożywotniego więzienia za morderstwo rabunkowe dokonane za osobie Isydora Mollera. Wspólnik For-

tuny Borusowski został skazany na 12 lat więzienia.

W drugim procesie w sprawie rabusiów znajdowało się dwóch uczniów gimnazjalnych: Madej i Suchorak. Sąd Dorazny skazał ich na karę po trzy lata więzienia.

Obecnie prokurator Sądu Okręgowego prowadzi dochodzenia w sprawie szeregu napadów rabunkowych, dokonywanych przez bandę, rekrutującą się przeważnie z uczniów gimnazjalnych.

Przekazanie 303 mgr radu Instytutowi Radowemu im. Skłodowskiej Curie

Warszawa. Dn. 7 bm. w godzinach południowych przybyła do Ministerstwa Zdrowia trzyposobowa delegacja Biura Rewindykacji i Odszkodowań Wojennych przy GUP-ie w składzie zastępcy dyrek-

tora leż. Michała Kruszyńskiego, dyr. Komisji Mieszanej Tadeusza Basala i radcy prawnego Biura Franciszka Perkowskiego, celem przekazania ministrowi dr. med. Tadeuszowi Michejdzie wyrewindykowanego ostatnio z Niemiec radu w ilości 303 mgr. Uroczystość przekazania odbyła się w obecności przedstawicieli świata lekarskiego i prasy. Minister wręczając rad dyr Instytutu Radowego im. Skłodowskiej Curie, w Warszawie prof. dr. Łukaszczykowi, w krótkich słowach wyraził radość z powodu wyrewindykowania cennego pierwiastka, który konieczny jest przy leczeniu wszelkich nowotworów złośliwych, a przede wszystkim dość powszechnego w Polsce raka.

Wznowienie czasopisma „Zdrój”

Warszawa. Po kilkumiesięcznej przerwie ukazał się nowy piśmiwizy w tym roku numer lubelskiego, dwutygodnika „Zdrój”. Zeszyt zawiera artykuł prof. M. Gumowskiego „Oby miasta Lublina” trzecią część szkicu prof. N. Lubnickiego „Materializm a idealizm”, uwagi „Z młodzieci Andrzeja Struga” pisma Pawła Gduli nowe Joanny Modrzalewskiej. Literatura słowiańska wypełnia dwie kolumny: Kazimierz Jaworski ilustruje własnymi przekładami szkico o twórczości Lermontowa, Flota i Tinczowa, dr. Stanisław Papierkowski prezentuje literaturę chorwacką w poezji i w prozie. Numer zamyska recenzje.

Wyrewindykowany rad, wartości 45 milionów zł, znaleziony został w Kilonii w angielskiej strefie okupacyjnej i stanowi część skradzionego przez Niemców radu z Instytutu Skłodowskiej Curie.

Przed wojną Polska posiadała 4 gr. radu.

szawie w styczniu 1945 roku wybiera go jednomyslnie do Rady Naczelnej kłosa powierza mu ponownie stanowisko sekretarza generalnego. Korzycki pracuje jednocześnie jako publicysta w „Dzienniku Ludowym” „Zielonym Sztafardzie”. Jest również autorem szeregu popularnych prac politycznych załączonych „Bibliotekę Ludową”.

Nigdy już!

Mój dziadus nie mówił:
Bo już jest bardzo stary:
Gazety nie przeczytał,
Chcę wioły okulać,
Więc ja nie czytuję lawe,
Co dzieje się na świecie
I zotak długo radzę.
W tym jacus O. Złotnie,
Jak tam nie postarowia,
Zęby nie było wojna,
To my tożakawiny:
Ja i Kobieta nie,
Bo u nas na powiatu
Narodów też jest sześć
W gazecie to nie ma,
Ze są przestawiać
Zak, przedawca, zabrał,
Oj, tożakawiny w szkole,
Przyjechał tam z banku
(To syn nasz zwieta),
Jest zawsze u nas chęć,
Jakby się z czegoś nie z,
Więź gada do kuzyni,
I zawsze nie postarowia,
A przedstawiciel zotak
Ma Samu i tożakawiny,
Rodziców mu zabrał,
I siostrę w O. wzięto,
Sam jedną je i nie święto,
Sam jedną je i nie święto,
Oczy ma, ale nie emulga,
Śmiać się nie umie wcale,
Jest też illojka i radę,
Ma dzwonek i tożakawiny,
Juz chęć do życia zabrał,
Przetworzył je i nie ma,
Iak spławił i nie spławi,
Lubił i tożakawiny, zabrał,
A imnie, gdy nie użakawiny,
Serce pogroziło,
Ten Sasza jak i tożakawiny,
Ze wprost nie postarowia za nim!
Ciekawym przy wzięto,
Iak dożył się i tożakawiny,
I jeszcze na dodatek
Jest „skośnocka” w,
To taki polski Tatar,
Z nam dawno nie użakawiny,
On też jest i tożakawiny,
Uczynny tak i tożakawiny,
Morowe wżakawiny chłopoty,
Jak jeden wżakawiny chłopoty,
Bawimy się wżakawiny,
Choc każdy z ino i tożakawiny,
Nie szkodzi mu i tożakawiny,
Nigdy się nie użakawiny,
Tak jak tożakawiny i tożakawiny,
I lepiej się użakawiny,
Niz ci tożakawiny w O. wzięto,
Więc kiedy wżakawiny i tożakawiny,
Świat ino i tożakawiny i tożakawiny,
Nie szkodzi nas nie użakawiny,
Nie będzie więcej wojny!

„SZRON”

FRASZKI („samobójca”)

Pełen blondyn, Wierusz Maciej
Na reformie radnej stracił
I, jako sfakoniasta z toru:
Umiał chciał, leca w ładny spaść.
Więc powieśił się Pan Maciej
Na błotnym wżym krausca.
No, i stało się jak mierzyl:
Bardzo było mu ao sporsy.
Raz hispański Grand w Madrycie
Postanowił skoczył z tytem,
Chwyłszy więc bębenku is,
Zrobił sobie dziurę w głowie.
Udało się samobójca!

„SZRON”

K O L U M N A R O L N I K A

Podniesienie hodowli — a gospodarstwo przykładowe

Hodowla w gospodarstwie drobnym czy średnim jest czynnikiem decydującym w jego opłacalności, a zatem od sposobu postawienie tego działu w gospodarstwie, zależy czy rolnik będzie mógł zapewnić dostateczne utrzymanie dla siebie i swojej rodziny, czy też wszystkie skargi będą na jego niekorzyść. Organizacje zawodowe rolnicze, mając na celu podniesienie rentowności drobnego gospodarstwa, do pierwszych swych zadań zaliczyły pracę nad podniesieniem hodowli. Rolnicy sposobami podchodzą do tego zagadnienia: sprawniejsi wysoko wartościowe rasowe samce, z odległych miejscowości przysyłają nawet z zagranicą i nimi pokrywano miejscowe samicę, by tą drogą ostatecznie uzyskać wartość pożądaną. Te rolnicy — wychodząc z myśli o dzieciństwie — byli przekonani, że tą drogą można bardzo szybko dojść do nadzwyczajnych wyników. Praktyka wykazała co innego.

Wysoka wartość użytkowa zwierząt gospodarskich, zasadniczo nie jest cechą stałą. Widać, że zwierzę w stanie dojrzałym posiadało cechy nie przystające obecnie do kraju wieknie przybywania w określonych warunkach, takich jakie mu stworzył człowiek; cechy te za tym są nabyte.

Dla właścicieli pańkowców i praktyków dowiodły, że zwierzę ma skłonność powrotu do stanu pierwotnego, co jest do cech, jakie posiadało w stanie dzikości. Słowem ta krótka charakterystyka przy nas, że chcąc stan hodowli utrzymać na dotychczasowym poziomie, musimy już poważnie starać się o zabiegach wnieść do gospodarstwa, żeby poddać temu zagadnieniu. Coś dopiero mówić o praktyce, nie podniesieniem wartości zwierząt zwierząt gospodarskich. Tutaj potrzebni są badania i rezultaty, nam się dadzą. Nie wystarczy sprządnąć do gospodarstwa wysokiej wartości rozroduka samca, nie kryjąc nim małej wartości samicę — otrzymać przychówek zrodzącej jaszceci. Przeba jeszcze stworzyć warunki rozwoju dla stworzenia przychówku, aby ten nie zapadł nam w oczekiwaniach. A warunki składające się na dobre warunki rozwoju są dość różnorodne. Bo jeżeli od tego w jakim budynku przychówek ten będzie przechowywany, czy będzie tam dość przestronny, czy będzie korzystny z punktu widzenia, czy będzie używać tak ostrego rachunku, czy gospodarz dostarczy mu dość i dobrego pożywienia, gdzie będzie potrzebna i odpowiednia czystość, czy też jakiego rodzaju, jakiej, jakiej i inne względności, a także i inne, czy wędrownie, czy w ten sposób, czy dawkę będą dobrze obliczone, a urządzenie do zadržania paszy zapewniające zjedzenie paszy, zaś warunki higieniczne czy pożyteczne na korzystne warunki w organizmie — nie przepuszczając wypadkami chorób.

Pod kątem zagadnienia z tej strony, łatwo można dojść do przekonania, że chcąc osiągnąć pożądanego rezultatu w podniesieniu hodowli, musimy przedtem przygotować całe gospodarstwo, a to osiągnąć można przez organizację gospodarstwa przykładowych.

Organizacja gospodarstwa przykładowych ma za zadanie tak ułożyć poszczególne produkcje i postępczo

gólne działy gospodarstwa, żeby gospodarstwo stworzyć jak najlepiej opłacalnym, co z reguły przyczynia się do dalszego rozwoju gospodarstwa. Dobre zorganizowane gospodarstwo zapewni dobre pasze dla inwentarza, da dobre pomieszczenie dla niego, a gospodarz — organizator zapewni będzie pieczętliwym opiekunem zwierząt gospodarskich.

Związek Samopomocy Chłopskiej jako organizacja zawodowa rolników, dużą uwagę poświęca i będzie poświęcać pracy nad podniesieniem hodowli; jeśli chodzi o jakościowe podniesienie hodowli — w pierwszym rzędzie pójdzie tam, gdzie znajdzie ku temu warunki, to ona

czy najczęściej do zespołu organizacji gospodarstw przykładowych.

Drugą metodą pracy nad podniesieniem hodowli, wypróbowała, która już zda egzamin, jest wychośw medycznych zwierząt drogą konkursu w zespołach przysposobienia rolniczej. Metoda ta opiera się na konkursie i najbardziej efektywną główną przyczyną, że łącznie z zwierzęciem (niech to będzie młody cielak) wychowuje się człowiek na przysposobienie do dobrego rolnika — orga-

nizatora, troskliwego opiekuna zwierząt, a pracując w zespole i niejednokrotnie dla zespołu — na dobrego społecznika. Związek Samopomocy Chłopskiej, skąd te przysposobienie, czy je rozbudował i tą drogą dojdziemy w niedługim czasie — jakkolwiek nie do powszechnego podniesienia hodowli, to przynajmniej powstają przykładowe gospodarstwa, przykładowe wieś i gminy, które w następnym etapie pracy postawią osiągnięty poziom upowszechnić.

Co siał wiosną na jałowych gruntach

Gospodarstwo o lekkich gruntach narażone nielada trapiłości w wyprodukowaniu potrzebnych pasz dla inwentarza. Z drugiej strony wiemy, że tylko dobrze odżywiony inwentarz w dobrym i średnim gospodarstwie rolnym może zabezpieczyć znośną egzystencję dla właściciela gospodarstwa i jego rodziny. Dobór odpowiednich roślin, zapewniający dostateczny zbiór paszy, co w następstwie zabezpieczy dostatecznie wyżywienie inwentarza winien być dla rolnika organizatora nader ważnym, gdyż to z bezpieczeństwa tylko dobra opłacalność gospodarstwa, a nie decyduje niejednokrotnie, czy chłop będzie mógł na danym gospodarstwie gospodarzyć koźrystnie, czy też wogóle gospodarstwo nie będzie dawało korzyści.

Uogólnienie pastwiska piaszczystego i słabo rodzącego, nie są w stanie wydać ani dobrej paszy zielonej, ani należytých zbiorów sianoziarnicy. Jedynie przez bardzo staranny dobór odpowiednich roślin można wpożyczać z takich terenów nieszko korzystać.

Wczesną wiosną mamy sposobność zaobserwowania suchych i jałowych pól, odlogów i starych żniwisk, rosnących przez wysiew na nich roślin motylkowej zwanej — nosi się z nią. Jest to roślina krzewiasta, silnie rozgałęziona, przez co posiada zwisłe gałęzie, które strzępią pod ziemią i zasłaniają brzoziakiem azotowy. Łączę ma potrzebę poddać do podziaw, kwiaty i liście wzdłuż łodyżki, zakwitają kolejno od dołu.

Wysiew nasionu zwykle w porę siewną sierpnia, licząc około 30 — 35 kg nasienia na hektar. Po zasiewie nasiona się przykrywa i wstaje. Zależnie od warunków wchodzą nasionu wycieczki po tygodniu. Z wiosną opstrzyk zaczyna się z silnym wzrostem i przez całe lato może być użytkowany bądź jako pastwisko, bądź też koszony na siano. Przy sposobu bydlęcym i konim trzeba zachowywać ostrożność, co przy kłopotliwych: przetrzymać zielonym nostrykiem gęsto wziętym bydło i konia. Na tej roli jedzą nostryk owce, arowy trzeba zwołać przyzwyczaić do charakterystycznego zapachu, jaki nostryk posiada. Pokosów może być parę, a wywiesione

siano daje doskonałą paszę do mieszania z inną karmą w zimie.

W drugim roku nostryk zakwitnie i wtedy można wykorzystywać je jako paszę, można więc jako roślinę lekarską. Zbiór siana z niego może być wieloletni, bez kwitnienia kwiatów i sianobu suszy w sianie by nie straciły barwy. Z hektara ziemi obsadzonej sianem zbiór w naszym kraju może być 100 kg siana, który ciężko nabyciwa sianem. Po ukoszeniu sianem nie powinno być kwitnienia, a suszenie siana najlepiej będzie przebiegać w suchym miejscu, ponieważ w wilgotnym sianem na dobre podglebie wywasta nostryk do ziarny, a przez to trzeba na pierwszym psieć wala dla wyłuskania rośliny a dopiero po nim pługi. Po nostryku ziemia zostaje w dobrej kulturze i specjalnie nadaje się pod kopowo.

Drugą rośliną pastewną o podobnym znaczeniu jak nostryk — jest przelot. Należy również do motylkowych, rośnie szybko, przeważnie gęsto przy ziemi i porośniętą w każdym miejscu przez przelot lat. Kwiaty ma w główkach żółte osadzone na białawych, owłoszonych szkieletach.

Kwasowe przelot można w zbiórka drnie lub are najlepiej bardzo wczesną wiosną. Udać się dobrze w bankowy i marglach, a nie głęboce głęboce, tam gdzie konietyna daje tak iluże zbiory, że uprawa jej staje się nie opłacalna. Na hektar możemy około 25 kg nasienia.

Przelot daje jeden pokos siana w ciągu lata, w porę rozwijana się z łatwością wykorzystany jest jako pastwisko. Siano jest wybitnie jakości i wywiesi wpływa na podniesienie mleczności arów. Siew przelot bydło żąda nie tak ciężko, jak sian, w sianu nie co goryczki. Na omiast jest on do konietyny wygonem, ale owiec, które zaleca go choć wia i zarlocanie.

Kwiaty przelot są również sianowcem leczniczym, nie tak wprawdzie wykorzystany jak nostryk, lecz ilość paru kilogramów sianu ma zawsze zapewniony efekt. Zbiór siana gówna kwiatu albo z pola w czasie rozkwitu, sianę też obrówać je ze świeżego pokosu i karmić im aż do suszenia w sianie pod dachem a cieniu i przewiewie.

W ten sposób z obu wymienionych roślin można mieć podwójną korzyść, wykorzystując ją jako dobrą paszę, wyrosłą na najuboższych terenach gospodarstwa i mając podprogramowy rynek do sprzedaży sianowca leczniczego.

W ten sposób z obu wymienionych roślin można mieć podwójną korzyść, wykorzystując ją jako dobrą paszę, wyrosłą na najuboższych terenach gospodarstwa i mając podprogramowy rynek do sprzedaży sianowca leczniczego.

W ten sposób z obu wymienionych roślin można mieć podwójną korzyść, wykorzystując ją jako dobrą paszę, wyrosłą na najuboższych terenach gospodarstwa i mając podprogramowy rynek do sprzedaży sianowca leczniczego.

W ten sposób z obu wymienionych roślin można mieć podwójną korzyść, wykorzystując ją jako dobrą paszę, wyrosłą na najuboższych terenach gospodarstwa i mając podprogramowy rynek do sprzedaży sianowca leczniczego.

Tematy na drugim stopniu Przysposobienia Rolniczego.

Hodowla kur w gospodarstwie

Na drugim stopniu Przysposobienia Rolniczego obowiązują tematy: owiśnina. Na razie z tym będzie miał kłopotu konkursista, gdyż będzie większy wydatek oraz trudniejsze źródło nabycia materiału konkursowego. Wiele zespołów, szczególnie nie teńskie będą hodowały kury, jest to gałęź w hodowli bardzo ważna, z którą trzeba się dokładać poznać.

Opłacalność kur w Polsce nie jest wielka — wpływa na to nie duża produkcja oraz brak organizacji zbytu. Jest to skutek wyraźnego braku zainteresowania się hodowlą kur oraz brak umiejętności oszczędzenia się z kurami. Jednocześnie stwierdzić należy, że hodowla kur jest rozpowszechniona, spotykamy się z nią w każdym gospodarstwie rolnym. Wobec tej popularności, jaką się cieszą kury, tym bardziej konieczną staje się sprawa zaleszenia smutny w stosunkowaniu się do tej gałęzi hodowli.

Przystępując do konkursu hodowli kur, konkursista winien wziąć pod uwagę dobór od owiśniny rasy kur oraz zapewnić im dobre żywienie, odpowiednie pomieszczenie, bo tylko zapewnienie tych warunków mogą nam dać opłacalność hodowli kur.

Do hodowli kur należy wybrać samicę zdrową, cieszącą się dużą nieśnością. Trzeba też usunąć kury, które mają nie

narowy, jak zjadanie jaj i t. p. Poważnym zagrożeniem kur, ważną kwestią jest jej wiek. Kury utrzymywane w złych warunkach mogą żyć kilkadziesiąt lat, nie trzymając się jednak kury dłużej jak trzy lata, gdyż wtedy okres najlepszej nieśności kur, do konkursów powinien pochodzić z wczesnych lat, po kurach ważniejsze i dobrze są nieśności. Dobra nieśność powinna być dobrze rozwinięta i żywności. Głowa powinna być sucha, oczy w pełni, białe i żywe. Dobre noski cechuje ciemny kolor. Są one mniej drżące i nie lubią ciepła i nie lubią długo przebywać w kurku. Młocność kur, w razie, są ruślowe, pracowite, szkalają się i żywią.

W żywieniu kur musimy uwzględnić i karmić je jak się karmi. Musi ona być tania, nie odpowiednia, bo tylko dobrze żywność kury będą mogły produkować jaja. Hodowcy kury potrzebują od 150-180 gr. paszy dziennie, którą trzeba zestawiać z różnych produktów. Spotyka się często, że kury żywią się ziemniakami z dodatkami omyjnymi. Takie żywienie jest złe, gdyż pasza taka pod względem składników pokarmowych jest niewystarczająca. Kury żywiące samym ziarnem są rownież źle karmione, gdyż i zboża zawierają znaczny procent składników. Aby

(Dokończenie na str. 5-e)

